

<b>Digite o número da ART / RRT</b>	<b>BDI já incluso no orçamento: 30,51%</b>
<b>Tomador: Município de Coronel Vivida - Paraná</b>	<b>DATA BASE: DER-OUT/2016</b>

Encargos sociais s/ m.o.

<b>Programa: Pavimentação Polipédrica</b>	<b>Nº do contrato: *-*/ 0</b>
---	-------------------------------

**0% (hora)**

<b>Empreendimento: PAVIMENTAÇÃO POLIÉDRICA EM VIAS URBANAS</b>
--

**0% (mês)**

ITEM	DESCRIÇÃO DO SERVIÇO	UNID.	QUANT.	R\$		*Fonte	CÓDIGO SINAPI (se for outra tabela descrevê-la)
				UNITÁRIO	TOTAL		
<b>1</b>	<b>RUA ANTONIO NICACIO ROKEMBAK [TRECHO ENTRE A RUA VITOR LORENZI E RUA ROQUE D. DE OLIVEIRA]</b>				<b>16.533,50</b>		
1.2	PREPARAÇÃO DE CANCHA						
1.2.1	COLCHAO COM ARGILA PARA PAVIMENTO POLIEDRICO	M2	636,00	2,02	1.284,72		532600
1.3	PAVIMENTAÇÃO						
1.3.1	EXTRAÇÃO, CARGA, PREPARO, E ASSENTAMENTO DO POLIÉDRO	M2	636,00	19,98	12.707,28		521450
1.4	MEIO FIO						
1.4.1	EXTRAÇÃO, CARGA E ASSENTAMENTO DE CORDÃO LATERAL DE PEDRA PARA PAVIMENTO POLIÉDRICO	M	202,30	9,08	1.836,88		535200
1.5	REJUNTE						
1.5.1	ENCHIMENTO COM ARGILA PARA PAVIMENTO POLIEDRICO	M2	636,00	0,89	566,04		532650
1.6	CONTENÇÃO LATERAL						
1.6.1	CONTENCAO LATERAL COM SOLO LOCAL PARA PAVIMENTO POLIEDRICO	M2	101,15	1,37	138,58		575100
<b>2</b>	<b>RUA PROJETADA [TRECHO ENTRE A RUA GUARANI E RUA PEDRO V. PARIGOT DE SOUZA]</b>				<b>5.381,52</b>		
2.2	PREPARAÇÃO DE CANCHA						
2.2.1	COLCHAO COM ARGILA PARA PAVIMENTO POLIEDRICO	M2	209,70	2,02	423,59		532600
2.3	PAVIMENTAÇÃO						
2.3.1	EXTRAÇÃO, CARGA, PREPARO, E ASSENTAMENTO DO POLIÉDRO	M2	209,70	19,98	4.189,81		521450
2.4	MEIO FIO						
2.4.1	EXTRAÇÃO, CARGA E ASSENTAMENTO DE CORDÃO LATERAL DE PEDRA PARA PAVIMENTO POLIÉDRICO	M	59,55	9,08	540,71		535200
2.5	REJUNTE						
2.5.1	ENCHIMENTO COM ARGILA PARA PAVIMENTO POLIEDRICO	M2	209,70	0,89	186,63		532650
2.6	CONTENÇÃO LATERAL						
2.6.1	CONTENCAO LATERAL COM SOLO LOCAL PARA PAVIMENTO POLIEDRICO	M2	29,77	1,37	40,78		575100
<b>3</b>	<b>RUA ARI ZAMARCHI [TRECHO ENTRE A RUA DE ACESSO A Q.05 E RUA JOÃO ROMARIO POLESE]</b>				<b>10.902,15</b>		
3.2	PREPARAÇÃO DE CANCHA						
3.2.1	COLCHAO COM ARGILA PARA PAVIMENTO POLIEDRICO	M2	414,00	2,02	836,28		532600
3.3	PAVIMENTAÇÃO						
3.3.1	EXTRAÇÃO, CARGA, PREPARO, E ASSENTAMENTO DO POLIÉDRO	M2	414,00	19,98	8.271,72		521450
3.4	MEIO FIO						
3.4.1	EXTRAÇÃO, CARGA E ASSENTAMENTO DE CORDÃO LATERAL DE PEDRA PARA PAVIMENTO POLIÉDRICO	M	146,00	9,08	1.325,68		535200
3.5	REJUNTE						

<b>Digite o número da ART / RRT</b>	<b>BDI já incluso no orçamento: 30,51%</b>
<b>Tomador: Município de Coronel Vivida - Paraná</b>	<b>DATA BASE: DER-OUT/2016</b>

Encargos sociais s/ m.o.

<b>Programa: Pavimentação Polipédrica</b>	<b>Nº do contrato: *-*/ 0</b>
---	-------------------------------

**0% (hora)**

<b>Empreendimento: PAVIMENTAÇÃO POLIÉDRICA EM VIAS URBANAS</b>
--

**0% (mês)**

ITEM	DESCRIÇÃO DO SERVIÇO	UNID.	QUANT.	R\$		*Fonte	CÓDIGO SINAPI (se for outra tabela descrevê-la)
				UNITÁRIO	TOTAL		
3.5.1	ENCHIMENTO COM ARGILA PARA PAVIMENTO POLIEDRICO	M2	414,00	0,89	368,46		532650
3.6	CONTENÇÃO LATERAL						
3.6.1	CONTENCAO LATERAL COM SOLO LOCAL PARA PAVIMENTO POLIEDRICO	M2	73,00	1,37	100,01		575100
<b>4</b>	<b>RUA DE ACESSO A Q.05  TRECHO ENTRE A RUA ARI ZAMARCHI E RUA AUGUSTO BRUSTOLIN  </b>				<b>33.942,56</b>		
4.2	PREPARAÇÃO DE CANCHA						
4.2.1	COLCHAO COM ARGILA PARA PAVIMENTO POLIEDRICO	M2	1.302,00	2,02	2.630,04		532600
4.3	PAVIMENTAÇÃO						
4.3.1	EXTRAÇÃO, CARGA, PREPARO, E ASSENTAMENTO DO POLIÉDRO	M2	1.302,00	19,98	26.013,96		521450
4.4	MEIO FIO						
4.4.1	EXTRAÇÃO, CARGA E ASSENTAMENTO DE CORDÃO LATERAL DE PEDRA PARA PAVIMENTO POLIÉDRICO	M	423,94	9,08	3.849,38		535200
4.5	REJUNTE						
4.5.1	ENCHIMENTO COM ARGILA PARA PAVIMENTO POLIEDRICO	M2	1.302,00	0,89	1.158,78		532650
4.6	CONTENÇÃO LATERAL						
4.6.1	CONTENCAO LATERAL COM SOLO LOCAL PARA PAVIMENTO POLIEDRICO	M2	211,97	1,37	290,40		575100
<b>5</b>	<b>RUA JOSÉ TORTELLI  TRECHO ENTRE A RUA JOÃO BROCCO E RUA LUIZ PERUZZO  </b>				<b>14.278,85</b>		
5.2	PREPARAÇÃO DE CANCHA						
5.2.1	COLCHAO COM ARGILA PARA PAVIMENTO POLIEDRICO	M2	550,00	2,02	1.111,00		532600
5.3	PAVIMENTAÇÃO						
5.3.1	EXTRAÇÃO, CARGA, PREPARO, E ASSENTAMENTO DO POLIÉDRO	M2	550,00	19,98	10.989,00		521450
5.4	MEIO FIO						
5.4.1	EXTRAÇÃO, CARGA E ASSENTAMENTO DE CORDÃO LATERAL DE PEDRA PARA PAVIMENTO POLIÉDRICO	M	173,00	9,08	1.570,84		535200
5.5	REJUNTE						
5.5.1	ENCHIMENTO COM ARGILA PARA PAVIMENTO POLIEDRICO	M2	550,00	0,89	489,50		532650
5.6	CONTENÇÃO LATERAL						
5.6.1	CONTENCAO LATERAL COM SOLO LOCAL PARA PAVIMENTO POLIEDRICO	M2	86,50	1,37	118,51		575100
<b>6</b>	<b>RUA JOSÉ TORTELLI  TRECHO ENTRE A RUA PEDRO FERREIRA E RUA LUIZ PERUZZO  </b>				<b>12.863,34</b>		
6.2	PREPARAÇÃO DE CANCHA						
6.2.1	COLCHAO COM ARGILA PARA PAVIMENTO POLIEDRICO	M2	492,00	2,02	993,84		532600
6.3	PAVIMENTAÇÃO						
6.3.1	EXTRAÇÃO, CARGA, PREPARO, E ASSENTAMENTO DO POLIÉDRO	M2	492,00	19,98	9.830,16		521450
6.4	MEIO FIO						
6.4.1	EXTRAÇÃO, CARGA E ASSENTAMENTO DE CORDÃO LATERAL DE PEDRA PARA PAVIMENTO POLIÉDRICO	M	164,00	9,08	1.489,12		535200
6.5	REJUNTE						
6.5.1	ENCHIMENTO COM ARGILA PARA PAVIMENTO POLIEDRICO	M2	492,00	0,89	437,88		532650

<b>Digite o número da ART / RRT</b>	<b>BDI já incluso no orçamento: 30,51%</b>
-------------------------------------	--

<b>Tomador: Município de Coronel Vivida - Paraná</b>	<b>DATA BASE: DER-OUT/2016</b>
--	--------------------------------

Encargos sociais s/ m.o.

<b>Programa: Pavimentação Polipédrica</b>	<b>Nº do contrato: *-*/ 0</b>
---	-------------------------------

0% (hora)

<b>Empreendimento: PAVIMENTAÇÃO POLIÉDRICA EM VIAS URBANAS</b>
--

0% (mês)

ITEM	DESCRIÇÃO DO SERVIÇO	UNID.	QUANT.	R\$		*Fonte	CÓDIGO SINAPI (se for outra tabela descrevê-la)
				UNITÁRIO	TOTAL		
6.6	CONTENÇÃO LATERAL				93.901,92		
6.6.1	CONTENCAO LATERAL COM SOLO LOCAL PARA PAVIMENTO POLIEDRICO	M2	82,00	1,37	112,34		575100
TOTAL				R\$	93.901,92		

\_\_\_\_\_  
Responsável Técnico de(o)(a) Município de Coronel Vivida - Paraná  
Carimbo e Assinatura

\_\_\_\_\_  
segunda-feira, 25 de setembro de 2017  
DATA